D

damna-

dominant eos qui longius progressi excurrunt ad asseverationem generalis præsentiae Christi cum suo corpore in omnibus creaturis. Non rejiciunt omnipræsentiam, sed omnipræsentia assertionem, quæ temeritatem involvit. Sic mentem suam explicant claris & perspicuis verbis in ultimo scripto d. 27. Januarii Collocutoribus exhibito § Wie es die rejection &c. Wir gehen mit der rejection nicht so weit / als wenn generalis ubiquitas corporis Christi zu verdammen / wie wir den das Wort damnamus nicht haben gebrauchen wollen / sondern wir verstehen nur rejectionem assertio- nis, welche eine temeritt auf sich hat. Videlicet temerarium esse existimabant in mysteriis aliquid afferere Scripturarum verbis non satisfundatum. Das ist unsere proposition, ita Antecessores nostri scribunt in declaratione d. 19. Januarii exhibita, das weder die ubiquitt noch die omnipræsentia carnis Christi in oder bey allen Creaturen einen Grund in Gottes Wort habe/dabey wir nochmahls bleiben. Simili modo verba suadelerant in ultimo scripto § Nun streitet man ic. Nun streitet man davon/ ob Gottes Wort eine omnipræsentiam carnis Christi afferre? darauf sagen wir klahr: Nein. Man kan auch keinen Spruch zeigen/ der uns zur affirmation gewiss mache. Hæc fuit Theologorum Helmstadiensium sententia. Quod autem omnipræsentiam humanæ Christi naturæ reje- cerint, hæc sunt vigilantium somnia, & videtur bonis viris adversæ partis hoc fraudi fuisse, quod non animadverterint, ingens discrimen esse inter negare & non afferere.

Ad tertium propero, quod ex aliorum relatione accep- tum Psittacus de Tilemanno Heshusio eloquitur. Tileman- nus Heshusius brachte auch nebst noch andern dem Her- von Julio die Gedanken bey / als wenn die Formula Con- cordie zu dem Ende versfertiget / und in seine Lande solle
intro-

introduciret werden / weil man per indirectum das Corpus
Julium conculciren/ und das dogma ubiquitatis stabiliren wolte.
Ceterum nec ego hoc, nec relationis Scriptor ex ore Heshusii
audivimus, nec ab iis nobis relatum est, qui secretioribus piissimi
Principis consiliis tum fuerunt admoti. Imo tam bene
hoc cognitum est relationis Scriptori, quam mihi sunt pagi
Bohemici. Habuit Tilemannus Heshusius , quod notissimum
est, plurimos cavillatores, quorum nullo non tempore
seges maxima fuit, & hodienum est inter homines. Quid
autem certitudinis afferre potest tam vana, & non sine horrore
cogitanda relatio ? Fortassis etiam hic relatio sequitur vesti-
gia ejus qui in Concordia Concordi p. 280. ita scribit. Ceterum
cum Heshusius pri-vatis magis affectibus , quam publicæ ecclesiæ
velificans Illustrissimo suo Principi Duci Julio Brunsvicensi per-
suasisset, ac si subdole & contra reliquorum ordinum augustinam con-
fessionem profitentium consensum & approbationem occulte dogma
ubiquitatis libro Concordiae in præjudicium Confessionis Brunsvi-
censis & Saxonice incrustatum esset: idemque jam per indirectum
in Apologia libri Concordiae quasi defendetur & propagaretur.
Verum si dicere, si suspicari, sufficit, veniam meretur Rela-
tio. Sed quæ facta esse dicuntur, idoneis probanda sunt
testibus, qui non de alieno, sed proprio auditu testimonium
perhibeant. Ceterum nec hæc febricitantium somnia tribuo
Relationis Scriptori, qui has etiam calumniantium Iudifica-
tiones ad se delatas nimis credulus admisit.